ПРОТОКОЛ № 1-2025
публичных слушаний по проекту Генерального плана Воронцовского сельского поселения (проект решения Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Генерального плана Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».

от 26.03.2025 года							      	       п. Новенький

	Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний Воронцовского сельского поселения.
Место проведения публичных слушаний: территория возле здания № 5, Воронежская область, Павловский район, п. Новенький
Дата проведения: 26.03.2025 г.
Время проведения: 11.00ч.
Присутствующие: 12 участников публичных слушаний (список прилагается согласно приложению).
Председательствующий на публичных слушаниях: Е.И.Ржевская - глава Воронцовского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Т.В.Труфанова – главный специалист администрации Воронцовского сельского поселения.
Докладчик: С.С.Лантюхова – старший инспектор администрации Воронцовского сельского поселения.

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:		      Оповещение о проведении публичных слушаний и постановление «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана Воронцовского сельского поселения
Павловского муниципального района Воронежской области» от 11.03.2025 № 1 официально обнародованы актом обнародования № 3 от 11.03.2025, и размещены на официальном сайте администрации Воронцовского сельского поселения https://voroncovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.

На период проведения публичных слушаний с 13.03.2025 по 26.03.2025 была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: с.Воронцовка, ул. Советская, д.33 каб.5 (здание администрации). Публичные слушания проводятся на территории с. Воронцовка.
Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.

Слушали:
Лантюхову С.С. старшего инспектора администрации Воронцовского сельского поселения, сообщила, что в адрес администрации Воронцовского сельского поселения поступило постановление Главы Воронцовского сельского поселения от 11.03.2025 № 1 «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» рассматриваются изменения в части:
[bookmark: _GoBack]1.1. приведения текстовых и графических материалов в соответствие действующему градостроительному законодательству;
1.2. актуализации сведений о существующих и планируемых объектах федерального, регионального и местного значения, расположенных на территории Воронцовского сельского поселения;
1.3. корректировки существующего функционального зонирования территории поселения и населенных пунктов в соответствии со сведениями, содержащимися в ЕГРН и фактическим использованием территории;
1.4. актуализации мероприятий по размещению объектов капитального строительства в соответствии с градостроительной документацией вышестоящего уровня;
1.5. актуализации мероприятий по размещению объектов местного значения на территории Воронцовского сельского поселения и определение мест размещения таких объектов, а также отображения инвестиционных проектов;
1.6. актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территории;
1.7. приведения графических материалов в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 (ред. от 09.08.2018) «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793» (Зарегистрировано в Минюсте России 31.01.2018 № 49832).

За время проведения публичных слушаний предложений в письменной и устной форме не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной устной форме не поступило;
По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему участники приняли решение о согласии с проектом Генерального плана Воронцовского сельского поселения с учетом поступивших и рассмотренных предложениях. Главе Воронцовского сельского поселения было рекомендовано направить рассмотренный проект решения Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения для его утверждения.
Голосование
«За» - 12 (двенадцать), «Против»- нет, «Воздержались»- нет.
Принято единогласно.

Председателя комиссии                                                     _____________ Е.И.Ржевская
Секретарь комиссии                                                           _____________ Т.В.Труфанова